Thersites.

Sadanapa  
lus

## F. Baptista Mantuanus

cū qui simul cū ira pudore afficiuntur erubescant) palluit aut eo q̄  
 animus cōmotus sanguinem ad p̄cordia attraxerat: & voluit inua-  
 dere pectus cēclaris: & cōplexus dextra. i. arripiens capulum. i. ma-  
 nubrium gladij quo. s. capitū: eburnū. i. ex ebore factū: destitit. s.  
 ab incepto (a desisto fit vt notū est: destitū) quia virtus. i. prudētia  
 eius compescuit iram. Quod Homerus de achille in hanc sententiā  
 dicit. His cōmotus Achilles capulū arripit: & ferro in agomēnona  
 irruisset: nisi iuno mineruā demississet q̄ eū retineret &c. per miner-  
 uam autē sapientiā & rationē intellexit. hoc quoq; statius in achil-  
 leide imitatus est: sed pergo Atq; Porphyrius suspīans fattur ita.  
 O maxenti: quid. i. ad quid p̄mis. i. vrges & lacelis: acribus. i. acer-  
 bis & contumeliosis hoc est acriter pungentibus verbis: pectora fi-  
 da tuorum. i. eorum qui tibi fidi sunt (exponit hoc dicens alijs ver-  
 bis) & quid turbas conuiua leta: id est conuiuas letos vultu procel-  
 loso. i. turbido, & inflāmato: si causa recitata minus. i. non placuit ti-  
 bi: ego fatebor: sup. qđ verū ē: q̄ scilicet altera causa potior subest:  
 id est latet in hac: quia religio christi iussit me sepelire dominam. s.  
 reginā: iacentē. i. cū iaceret occisa: & i. insuper dedi tumulo. i. sepe-  
 liui: ante. i. prius: ipsos rhetoras: nam christus regnator olympi. i.  
 coeli: lauit quoq;. i. etiam me (si nescis. i. hoc dico quia videris nesci-  
 re) flumine viuo. i. fonte baptismatis animā viuificante. & ego ado-  
 ro verū numen. i. veram diuinitatem: ioue. s. gentiliū deo: cuius fal-  
 sum est numen) abiecto. Maxētius saucius. i. aeger & lesus in animo  
 hoc est qđ dicit incōpos animi: inquit. i. respondet: ergo tu quoq;  
 id est etiā tu: subuerteris. i. occulte puerteris: magicis carminibus?  
 Dux. s. porphyrius: ait. i. respondit: tu sup. o maxenti: audes sup.  
 exercete: artes magicas: tu audes cēdem. i. occisionē innocentium  
 & tu audes incendia. i. cōbustionē innoxiorū sicut rhetorū: tu o in-  
 felix: sequere sup. magicas artes. & reuolue. i. recognita & exquire  
 omne scelus: nutri ingluviē. i. turpē gulā: rape viscera. s. matrū gra-  
 uidarū: duro ferro (quia vt dicitū est maxentius vteros grauidarum  
 xpianarum dissecuit: & scetib; extractis ī necromatijs abutebatur)  
 tinge. i. intinge: manus sup. tuas sanguine. s. xpianorū: trucida: id  
 est truculenter occide: mēbra innoxia. i. nullā noxā halentiū. Ista  
 autē ironice p̄setenda sunt: & sub modo p̄cipiendi: quivet andiyim  
 habeat: vñ se q̄tur. O maxēti numinā: numina dico iustissima: sunt  
 visura tātū nephias: & ideo: tu i probe dabis poenas meritas. A quæ  
 thybris: fluuij illius romā p̄trāseūtis: expectātē. quia in eis dicitur  
 submersus cum magna parte complicū suorū (cū enim pontē dolo-  
 sum super thybrim constituisset: postea timore cōcussus & imemor

fraudis suæ: incidit in foueā quā fecerat. Illud aut̄ nouit porphyri⁹  
 ex diu catharina q̄ id reginæ in carcere p̄dixerat presente porphy-  
 rio: aut ab eodē spiritus sancto quo & illa p̄doctus). Iste calor. i. iste  
 feruidus furor: occidet. i. exterminabit & extingueſ sub vndis. s.  
 thybridis: & tu rapieris ab impetu. s. aquarū thyberis qui in mare  
 tyrrhenū influit in vastū æquor. i. ampliū mare: tanq̄ supple esles  
 phaeton filius ille clymenes & apollinis qui in padū cecidit: teme-  
 rarius: quia audebat regere currū solis pattis sui: pulsus. i. detrusus  
 & p̄cipitatus: ab axe excuso. s. currus solaris: & tu inuenies forsan  
 ora coitugis extinctæ. hoc in derisionē dicit sicut maxētius dixerat  
 piscabit illud petrus &c. quia sciuit iam sepultā esse. Nutri interea  
 delphinibus. i. piscibus marinis: pingue escā. i. corpus tuū ab illis  
 deuorandū. Ego scio tua ira destinat. i. adiudicat iā morti me. Nos  
 ibim⁹ vtro. i. nō coacti sup. ad mortē: & nos extēderimus intrepidi  
 .i. iperterriti & sine pturbatione caput supple nostrū & potissimum  
 colla ad enses. i. secures aut gladios: strictos. i. euaginatos. Nihil ē  
 timendū nobis christigenis. i. qui sumus in christo regeniti: quib⁹  
 aliud genus vitæ imortalis: longe nobilius est olympo. i. in cœlo  
 post funera. i. post mortē temporalē. & quibus sup. oppetere. i. for-  
 titer succubere & mori: est nasci. (Oppetere pprie est contrapetere:  
 hoc est dentib⁹ terrā petere. qui enī apud romanos in bello fortiter  
 ceciderūt: reperti sunt terrā cadēdo momordisse: ne vocē virō fortī  
 indignā emittant. Vñ est illud vergilianū. & humum semel ore mo-  
 mordit. Hincetiā oppetere p̄ fortiter mori accipit̄. vt primo ænei.  
 O terq; quaterq; beati: quis ante ora patrū troæ sub moenib⁹ altis  
 Contigit oppetere) & quibus supple subire tornēta pro virtute. i.  
 fide & veritate ac religione: est. i. reputatur: pium. i. religiosum ac  
 mite. triplex origo. i. nativitas cōtingit christigenis. Prior (potius  
 dixisset prima: quia prior de duabus tñ dici debet partib⁹. potest  
 etiā ponī loco eius dictionis: vna est: sed nolumus quicq̄ mutare)  
 supple est vulgata. i. omnibus cōmuniſ & nota: qua nos omnes cō-  
 cepti semie patrio. i. paterno nascimur cum. i. postq̄ luna septima  
 post conceptū scilicet vel nona supple luna: peregerit id est matu-  
 rauerit foetum: orbe scilicet cœlesti peragrato. i. sphæra sua septies  
 aut nouies peragrata: hoc est post septimū aut nonum mēsem. nā  
 in octauo mense pauci nascūtur: nec iā superiuūt. Altera. i. secunda  
 origo seu nativitas christianorū: trans fert natos sic. i. more natu-  
 rali & vulgari: terris in terris: aut ad terrenā vitam: per flumina mi-  
 stica. i. spiritualia: in quibus occulta virtus spiritus sancti operatur  
 vitā spiritualē: & ecclesia genitrix. i. mater nutrit. i. educat ablutos: